
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 56 del 10/05/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  209 

 del 16/06/2017 

 
OGGETTO: Lavori di “Manutenzione straordinaria marciapiede via Matteotti”.  

   CIG Z651D27BE2 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE il marciapiede sul lato destro di via Matteotti, per un tratto di lunghezza di circa 31 
metri, fino alla svolta su via Putignano,  presenta per  un cedimento piuttosto pronunciato 
del cordolo in pietra rispetto all’adiacente pavimentazione del marciapiede, che va a 
costituire fonte di pericolo per i fruitori dello stesso; 
 
CHE, al fine di rimuovere lo stato di pericolo nella suddetta via, occorre effettuare un’opera 
di manutenzione straordinaria consistente nello svellimento del cordolo e di una fascia di 
pavimentazione adiacente e nella realizzazione di una piccola platea in calcestruzzo su cui 
andare a posare il cordolo che sarà raccordato stabilmente con l’adiacente 
pavimentazione del marciapiede; 
 
CHE considerata l’urgenza a provvedere, per le vie brevi è stato richiesto apposito 
preventivo di spesa alla ditta STUCCALUX s.c. a r.l., da Castellana Grotte (BA), 
specializzata nel settore e di fiducia dell’Ente;  
 
CHE, con apposita nota, la ditta STUCCALUX s.c. a r.l., da Castellana Grotte ha inviato il 
preventivo richiesto pari ad € 1.837,00, comprensivi di oneri della sicurezza, a corpo, oltre 
Iva al 22%, per un complessivo di € 2.241,14; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



CHE l’offerta della Ditta STUCCALUX s.c. a r.l. è stata ritenuta congrua dal Responsabile 
del Settore VI - LL.PP. anche alla luce delle valutazioni di carattere tecnico-economico 
effettuate dall’U.T.C.; 
 
RITENUTO dover affidare alla ditta STUCCALUX s.c. a r.l., da Castellana Grotte (BA), i 
lavori di “Manutenzione straordinaria marciapiede Via Matteotti”, al costo di € 1.837,00 
più Iva al 22% per un totale di € 2.241,14; 
 

RITENUTO, altresì, necessario procedere ad assumere apposito impegno pari a                       
€ 1.837,00 più Iva al 22% per un totale di € 2.241,14 alla Missione 08 Programma 1 Titolo 
2 Macroaggreg. 2 del Bilancio 2017, capitolo 3098.36 epigrafato “Manutenzione 
straordinaria di vie Piazze e marciapiedi”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/16; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto sopra, che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. DI DARE ATTO della necessità di effettuare una manutenzione straordinaria al 
marciapiede ubicato in via Matteotti, al fine di rimuovere lo stato di pericolo rappresentato 
dal cedimento piuttosto pronunciato del cordolo in pietra rispetto all’adiacente 
pavimentazione del marciapiede per uno sviluppo lineare di circa 31 m; 

 
2. AFFIDARE i lavori di “Manutenzione straordinaria marciapiede via Matteotti” alla ditta 
STUCCALUX s.c. a r.l., da Castellana Grotte (BA) al costo di € 1.837,00 più Iva al 22% 
per un totale di € 2.241,14; 

 
3.  DI IMPEGNARE la somma di € 2.241,14 alla Missione 08 Programma 1 Titolo 2 
Macroaggreg. 2 del Bilancio 2017, capitolo 3098.24 epigrafato “Manutenzione 
straordinaria strade com.li”; 
 
4.  DI DARE al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, mediante la 
sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto affidatario, sicché 
l’affidamento si intende per scrittura privata ex art. 17 Regio Decreto 18.11.1923 n. 2440 
recante norme sull’amministrazione del patrimonio  e sulla contabilità generale dello stato; 

 
5.  DI DISPORRE che il pagamento delle somme come innanzi liquidate avvenga: 

� Alla accertata ultimazione dei lavori di che trattasi; 
� all’ottenimento del DURC della ditta STUCCALUX s.c. a r.l., da Castellana 
Grotte (BA), alla data di ultimazione dei lavori, richiesto per via telematica agli Enti 
preposti con nota da questo Ufficio; 
� all’accettazione della fattura elettronica, trasmessa a mezzo S.d.I., da parte del 
Responsabile del Settore VI - LL.PP. del Comune di Castellana Grotte; 

 
6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta STUCCALUX s.c. a r.l., a 
mezzo PEC: stuccalux@pcert.postecert.it; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



7. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il redattore 

      GC             

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 
f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 31/05/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 31/05/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 31/05/2017 
 
 il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP.616/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 808 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

 
 
 
Castellana Grotte, 16/06/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

  
 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




